Passive Rechnungsabgrenzungen

Accrued expenses and deferred income  1 213 914 –  1 351 441 –

Sonstige Passiven Other liabilities  224 356  117 422  181 055  –

Rückstellungen Provisions  –  –  –  –

Reserven für allgemeine Bankrisiken

Reserves for general banking risks  2 500 000  –  2 500 000  –

Gesellschaftskapital Bank’s capital  20 000 000  –  20 000 000  –

Gesetzliche Kapitalreserve Statutory capital reserve  –  –  –  –

Gesetzliche Gewinnreserve

Statutory retained earnings reserve  10 000 000  –  10 000 000  –

Freiwillige Gewinnreserven

Voluntary retained earnings reserves  –  –  –  –

Eigene Kapitalanteile Own shares  –  –  –  –

Gewinnvortrag Profit carried forward  –  –  –  –

Gewinn Profit  1 521 703  –  596 529  –

Total Passiven Total liabilities  74 362 748  739 178  86 006 718  20 994 208

58 Nomura Geschäftsbericht 2023/2024 Nomura Annual Report 2023/2024

17.  Total der Aktiven nach Ländern und Ländergruppen gemäss Domizilprinzip

Assets by country or group of countries according to principle of domicile

in CHF 31. 03. 2024 Vorjahr Previous year

Absolut

Absolute

Anteil in %

Proportion

in %

Absolut

Absolute

Anteil in %

Proportion

in %

Schweiz Switzerland  34 984 210 46.58  33 325 582 31.15

Übriges Europa Other Europe  24 775 051 32.99  2 987 434 2.79

Asien Asia  7 449 316 9.92  24 231 306 22.65

Nordamerika North America  7 821 473 10.41  46 264 600 43.24

Australien/Ozeanien Australia/Oceania  71 877 0.10  192 004 0.18

Afrika Africa – 0.00 – 0.00

Total Aktiven Total Assets  75 101 926 100.00  107 000 926 100.00

Anhang zur Jahresrechnung Notes to the financial statements

Nomura Geschäftsbericht 2023/2024 Nomura Annual Report 2023/2024 59

18.  Aktiven nach Bonität der Ländergruppen gemäss Risikodomizil

Assets by credit rating of country groups according to risk domicile

Der Ausweis der Aktiven nach Bonität der Ländergruppen erfolgt nach dem Risiko der zugrunde liegenden Position und

nicht nach dem Domizil des Schuldners. Bei gedeckten Engagements wird das Risikodomizil unter Berücksichtigung der

Sicherheiten bestimmt.

Die Bank analysiert die Länderratings der Agenturen Moody’s und Standard & Poor’s. Aufgrund der Länderratings dieser